ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
                24  мая 2013 г.          № 819

г. Салехард

Об исполнении постановления Губернатора Ямало-Ненецкого автономного
округа от 12 мая 2011 года № 65-ПГ и постановления Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 мая 2010 года № 253-А

В целях исполнения постановления Губернатора Ямало-Ненецкого
автономного округа от 12 мая 2011 года № 65-ПГ и постановления Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 мая 2010 года № 253-А,
п р и к а з ы в а ю :

1. Начальнику отдела государственного контроля (надзора) за соблюдением
законодательства в области образования Вилль А.А.:

1.1. осуществить контроль за достоверностью данных, представляемых
выпускниками, награждёнными золотой медалью «За особые успехи в учении».

Срок исполнения: до 01 июля 2013 года.
1.2. обеспечить рассмотрение Государственной экзаменационной комиссией

Ямало-Ненецкого автономного округа документов выпускников
общеобразовательных учреждений, награждённых золотой медалью «За особые
успехи в учении»;

Срок исполнения: до 05 июля 2013 года.
1.3. подготовить проект распоряжения Губернатора Ямало-Ненецкого

автономного округа «О награждении выпускников общеобразовательных
учреждений премией Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа в 2013
году».

Срок исполнения: до 05 июля 2013 года.
2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования:
2.1. Представить:
2.1.1. документы выпускников, награждённых золотыми медалями «За

особые успехи в учении»;

Срок исполнения: до 25 июня 2013 года.
2.1.2. документы выпускников общеобразовательных учреждений,

претендующих на награждение премией Губернатора Ямало-Ненецкого
автономного округа, в соответствии с постановлением от 12 мая 2011 года № 65-ПГ.

Срок исполнения: до 01 июля 2013 года.
2.1.3. идентификационный номер налогоплательщика на выпускников

общеобразовательных учреждений, претендующих на награждение премией
Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа.

Срок исполнения: до 01 июля 2013 года.
2.2. Обеспечить информирование выпускников, их родителей (законных

представителей) и общественности о материальном стимулировании выпускников,
достигших успехов в учёбе.

Срок исполнения: до 01 августа 2013 года.
3. Начальнику отдела бухгалтерского учёта и отчётности Левчук Г.С.

обеспечить финансирование мероприятий в соответствии с постановлением
Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 12 мая 2011 года № 65-ПГ и
постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 мая
2010 года № 253-А.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
директора департамента - начальника управления государственного контроля
(надзора) в области образования Э.Г. Бейсову.

Директор департамента        И.К. Сидорова